**Oratio** <sup>1)</sup> dicenda ante imaginem Jesu crucifixi.

En ego, o bone et dulcissime Jesu, ante conspectum tuum genibus me provolvo ac maximo animi ardore te oro atque obtestor, ut meum in cor vividos fidei spei et caritatis sensus atque veram peccatorum meorum poenitentiam, eaque emendandi firmissimam voluntatem velis imprimere, dum magno animi affectu et

<sup>1)</sup> Pius VII. decreto X. Aprilis a. 1821 de novo concessit et in perpetuum confirmavit indulgentiam plenariam, quam lucrari possunt omnes Christi fideles, qui confessi ac sacra Communionem refecti, corde contrito et devoto recitaverint hanc orationem ante imaginem qualemcunque Jesu crucifixi, orando pro necessitatibus s. Matris Ecclesiae. Quae indulgentia applicari quoque potest animabus in purgatorio detentis iuxta declarationem Leonis PP. XII.

dolore tua quinque vulnera mecum ipse considero ac mente contemplor, illud prae oculis habens quod iam in ore ponebat suo David propheta de te, o bone Jesu: Foderunt manus meas et pedes meos; dinumeraverunt omnia ossa mea.<sup>1)</sup>

---

## VIII. Preces ad lucrandas plenarias Indulgentias.

(Vel sibi, vel animabus in purgatorio applicandas.)

**O**mnipotens sempiternae Deus, cuius misericordia a peccatis omnibus aeternaeque damnationis reatu me absolutum confido, quamvis temporalibus poenis obnoxius permaneam, cum vero his diluendis opera mea non sufficiant, ad inexhaustum meritorum unigeniti Filii tui, Domini nostri Jesu Christi, Sanctorumque thesaurum confugio, ut huius abundantia tenuitati et indigentiae meae subveniatur. Promptum me ad omnia, quae hunc in finem praestanda sunt, offero. Suscipe ea, Pater miseri-

---

<sup>1)</sup> Ps. 21, 17 et 18.

cordiae, in unione passionis et mortis eiusdem Filii tui, plenariaeque huius indulgentiae me licet indignum fac participem. Amen.

Pater noster etc. Ave Maria etc.

I. Oratio ad Deum Patrem pro exaltatione s. Matris Ecclesiae.

Memento, Pater aeternae, congregationis tuae, quam possedisti ab initio. Agnosce ecclesiam velut sponsam unigeniti Filii tui, pro qua ipse sanguinem suum profundere non dubitavit; hanc, obsecro, sanctitatis decore, gratiarum opibus, hereditatis amplitudine ita exalta, ut digna compareat tali sponso, tantoque redemptionis pretio. Respice benigne eiusdem sanctae matris filios, eorumque numero universas gentes associa, ut omnes te, Deum Patrem, et quem misisti, Jesum Christum, una cum s. Spiritu viva fide agnoscant, firma spe invocent, et perfecta caritate amplectantur. Amen.

Pater noster etc. Ave Maria etc.

V. Vide, Domine, et visita vineam istam.

R. Et perfice eam, quam plantavit dextera tua.

**Oremus.**

Respice, quaesumus Domine, super hanc familiam tuam, pro qua Dominus noster Jesus Christus non dubitavit manibus tradi nocentium et crucis subire tormentum. Qui tecum vivit etc.

**II. Oratio ad Deum Filium pro extirpatione haeresum.**

O Jesu, lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum, fac, oro, per inaestimabilem passionis et mortis tuae virtutem, ut pulsis haeresum et errorum tenebris, veritatis tuae lumen omnes amplectantur et in optatum ecclesiae tuae gremium confluant. O pastor bone, qui animam tuam pro ovibus tuis posuisti, gregem tuum protege, et contra vim insidiasque eorum defende, qui veniunt in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Fac, ut unum omnes pastorem admittant et unum omnium sit ovile. Mane nobiscum, Domine, quoniam dixisti: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. Ostende ecclesiam tuam aedificatam esse super petram et portas inferi non praevalere adversus eam. Amen.

Pater noster etc. Ave Maria etc.

V. Ne tradas bestiis animas confitentes tibi.

R. Et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem.

Oremus.

Ecclesiae tuae, quaesumus Domine, preces placatus admitte, ut destructis adversitatibus et erroribus universis secura tibi serviat libertate. Per Chr. Dn. n.

III. Oratio ad Spiritum sanctum pro concordia christianorum principum.

Sancte Spiritus, Spiritus amoris et pacis, qui tot tamque diversas gentes in unitate fidei congregasti, largire christianis principibus eorumque consiliariis abundantiam tuae gratiae eosque novo caritatis mandato, quod Jesus ex hoc mundo abiturus discipulis suis tradidit, imbue, ut ex hoc omnes agnoscant, se in numero electorum tuorum censendos nec ullum ad portum salutis perventurum esse nisi christiano nomine dignum. Fac ne ulla umquam cupiditate abducti quidquam moliantur, quod divinae tuae gloriae concordiaeque ecclesiae adversetur, sed unitis potius viribus ad pacis aeternae visionem, ad coelestem Jerusalem, populum sibi subiectum secum perducere nitantur. Amen.

Pater noster etc. Ave Maria etc.

V. Fiat pax in virtute tua.

R. Et abundantia in terribus tuis.

Oremus.

Deus, a quo sancta desideria, recta consilia et iusta sunt opera, da servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem, ut et corda nostra mandatis tuis dedita et hostium sublata formidine, tempora sint tua protectione tranquilla. Per Christum Dom. n.

#### IV. Oratio pre papa.

Omnipotens sempiterne Deus, miserere famulo tuo Pontifici nostro N. et dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis aeternae, ut te donante tibi placita cupiat et tota virtute perficiat. Per Chr. D. n.

Pater noster etc. Ave Maria etc.

V. Dominum Apostolicum et omnes ecclesiasticos ordines in sancta religione conservare digneris.

R. Te rogamus, audi nos.

**Oratio ad ss. Trinitatem, qua peractorum ad Indulgentias lucrandas praescriptorum fit oblatio.**

Iam praestitisse mihi videor, ss. Trinitas, quae ad plenariam poenarum Indul-

gentiam impetrandam praescripta sunt. Haec et multo plura divinae Maiestati tuae me, utpote innumeris nominibus obstrictum, praestare oportuisset. Infinitae bonitati tuae et liberalitati tribuendum est, quod tam cumulate vilissima servitutis nostrae opera remunereris. Suscipe ergo, ss. Trinitas, opera a me quomodocumque praestita et fac, ut horum defectus passione et morte Domini nostri Jesu Christi suppleatur, ita quidem, ut me (*vel animam . . .*) plenariae huius Indulgentiae facias participem. Amen.

---

## IX. Praxis orandi Rosarium.

Ad crucem dicitur Credo, ad maiora grana Pater noster, ad minora Ave Maria, sed ad tria minora grana ante decades post Jesus adde:

### 1. In Rosario gaudiose:

Qui adaugeat nobis fidem.

Qui corroboret nobis spem.

Qui perficiat in nobis caritatem.

Ab adventu usque ad Quadragesimam post Jesus adde in salutatione Angelica et nonnihil expende:

1. Quem Virgo per Spiritum Sanctum concepisti.
2. Quem Virgo visitans Elisabeth portasti.
3. Quem Virgo genuisti.
4. Quem Virgo in templo praesentasti.
5. Quem Virgo in templo invenisti.

### II. In Rosario doleroso

ad tria minora grana haec insere:

- Qui intellectum nostrum illuminet.  
 Qui voluntatem nostram perficiat.  
 Qui memoriam nostram roboret.

Ad singulas decades intersere et non-nihil expende sequentia:

1. Qui pro nobis sanguinem sudavit.
2. Qui pro nobis flagellatus est.
3. Qui pro nobis spinis coronatus est.
4. Qui pro nobis crucem baiulavit.
5. Qui pro nobis crucifixus est.

### III. In Rosario glorioso

ad tri minora grana insere:

- Qui cogitationes dirigat.  
 Qui verba moderetur.  
 Qui opera gubernet.

Ad singulas decades intersere et non-nihil expende sequentia:

1. Qui surrexit a mortuis.
2. Qui in coelum ascendit.
3. Qui Spiritum sanctum misit.
4. Qui te, o Virgo, in coelum assumpsit.
5. Qui te, o Virgo, in coelis coronavit.

Salve regina, mater misericordiae, vita, dulcedo et spes nostra, salve. Ad te clamamus exules filii Evae. Ad te suspiramus gementes et flentes in hac lacrymarum valle. Eia ergo advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte, et Jesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende. O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria!

V. Ora pro nobis sancta Dei genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui gloriosae Virginis Mariae corpus et animam, ut dignum Filii tui habitaculum effici mereretur, Spiritu sancto cooperante praeparasti, da, ut cuius commemoratione laetamur, eius pia inter-

cessionem ab instantibus malis et a morte perpetua liberemur. Per eundem Chr. Dom. n. Amen.

---

## X. Exercitium singularis devotionis erga B. Virginem Mariam.

1. *Oratio, qua beatissima Virgo in patronam eligitur.*

**S**anctissima Virgo et Mater Dei Maria, ego N. licet indignissimus, qui serviam tibi, fretus tamen admirabili tua pietate et impulsus tibi serviendi desiderio, eligo te hodie coram castissimo sponso tuo Josepho, Angelo meo Custode totaque curia coelesti in peculiarem meam Dominam, Patronam et Matrem firmiterque propono, te imposterum sequi, tibi famulari atque curare, ut ab aliis quoque tibi servitium exhibeatur. Per sacratissimum quem pro me Jesus Christus Filius tuus sanguinem fudit rogo te suppliciter, ut me in numerum filiorum tuorum admittere digneris mihi que a Deo gratiam impetres, ut in cunctis cogitationibus, verbis et

operibus meis beneplacitum Dei assequar. Amen.

Pater noster etc. Ave Maria etc.

2. Oratio s. Bernardi<sup>1)</sup>, qua imploratur auxilium  
B. Virginis in omnibus necessitatibus.

Memorare, o piissima mater Maria, non esse auditum a saeculo, quemquam ad tua currentem praesidia et tua implorantem auxilia, aut tua petentem suffragia a te derelictum. Ego tali animatus fiducia, ad te Virgo virginum Maria, mater Jesu Christi, confugio, ad te venio, ad te curro, coram te gemens peccator et tremens assisto, noli o Domina mundi, noli aeterni Verbi mater, verba mea despiciere, sed audi propitia et exaudi me miserum ad te in hac lacrymarum valle clamantem. Adsis mihi obsecro in omnibus necessitatibus meis, nunc et semper, maxime in hora mortis meae. O clemens, o pia, o dulcis virgo Maria!

Pater noster etc. Ave Maria etc.

3. Oratio, qua intercessio divinae Matris exoratur.

Beatissima virgo Maria, aeterni regis mater, post unigenitum Filium tuum omnibus rebus dominaris. Tibi omnes

---

1) Eandem indulgentiam, cuius supra p. 5 mentio facta est, cum huius quoque orationis recitatione Pius Papa IX. coniunxit.

aetates et generationes caput inclinant, tuis pedibus orbis terrarum se subternit. Post ineffabilem enim et summam Trinitatem nihil dignius te, nihil pulchrius habet coeleste palatium. Tu mater, tu filia, tu sponsa es Dei altissimi, tota pulchra, tota formosa. Ad tuum nomen daemones contremiscunt, cum splendor tuus se prodit, tenebrae diffugiunt portaeque coeli ad nutum tuum aperiuntur. Tu es vera spes Christianorum post Jesum Christum, Filium tuum. Tu es regina misericordiae, tu vitae nostrae dulcedo. Omnes ad te clamant et tu respondes omnibus, intercedis pro omnibus. Auxilium tuum ne auferas a me, pietas tua non desit mihi, nec memoria tui in me umquam intermoriatur. Si tu me Domina derelinquis, quis me suscipiet? Si tu mei oblivisceris, quis mei recordabitur? Nisi tu, o stella maris, me illuminas, quo tandem vadem? Quid de me fiet, si a te excludor? Audi ergo, o Mater, me miserum ad te clamantem, recordare, quod propter nos peccatores Dei Filius te in matrem elegerit. Idcirco ad te confugio, ut per te misericordiam inveniam apud Patrem misericordiarum et Deum totius consolationis. Amen.

*Pater noster etc. Ave Maria etc.*

**4. Oratio s. Bernardi, qua per B. Delparae gratiam aeterna beatitudo suppliciter exoratur.**

Per te, o Maria, accessum habeamus ad Filium, o benedicta inventrix gratiae, genitrix vitae, mater salutis, ut per te nos suscipiat, qui per te datus est nobis. Excuset apud ipsum integritas tua culpam nostrae corruptionis, et humilitas Deo gratia nostrae impetret veniam vanitati. Copiosa caritas tua nostrorum cooperiat multitudinem peccatorum, et foecunditas gloriosa foecunditatem nobis conferat meritorum. Domina nostra et mediatrix nostra, advocata nostra, tuo Filio nos reconcilia, tuo Filio nos commenda, tuo Filio nos repraesenta. Fac, o benedicta, per gratiam quam invenisti, per praerogativam quam meruisti, per misericordiam quam peperisti, ut qui te mediante fieri dignatus est particeps infirmitatis et miseriae nostrae, te quoque intercedente participes non faciat gloriae et beatitudinis suae Jesus Christus, Filius tuus, Dominus noster, qui est super omnia benedictus in saecula. Amen.

Pater noster etc. Ave Maria etc.

**5. Oratio, qua auxilium B. Virginis in mortificandis cupiditatibus carnis impleratur.**

O Virgo nobilissima, quae desideratissimo partu tuo mundo dedisti Salvatorem, oro te per hanc eximiam et singularem gratiam, qua te elegit in suam matrem, ut intimum verae devotionis erga te affectum mihi impetrare velis, et pariter salutari tui ortus luce totam animam meam reformare digneris, mortificando meos sensus, mundando affectus et ab omnibus terrenis cupiditatibus cor expurgando et amore rerum coelestium accendendo, ut ita praeparata digna reddatur adventu illius, qui per te ad nos descendere dignatus est, Jesu Christi, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

Pater noster etc. Ave Maria etc.

**6. Trina salutatio B. Virginis Mariae, a s. Nechtilde usurpata ad felicem mortem impetrandam.**

O Domina mea, sancta Maria, sicut Deus Pater per omnipotentiam suam te potentissimam fecit: ita mihi, quaeso, adsis in hora mortis omnemque mihi contrariam potestatem a me potenter averte. Ave Maria etc.

O Domina mea, sancta Maria, sicut

Filius Dei divina sua scientia et sapientia te replevit: ita quaeso animam meam lumine fidei in hora mortis illustra et corrobora, ut nullo errore aut ignorantia pervertatur et in perditionem seducatur. Ave Maria etc.

O Domina mea, sancta Maria, sicut Spiritus sanctus suum amorem plene tibi infudit: ita tu mihi in morte dulcedinem divini amoris instilla, ut omnis angor et amaritudo a me tollatur et cor meum coelesti consolatione recreetur. Ave Maria etc.

---

## XI. Variæ Litaniae.

### 1. De venerabili Sacramento.

Kyrie eleison.

Christe eleison.

Kyrie eleison.

Christe audi nos.

Christe exaudi nos.

Pater de coelis Deus, miserere nobis.

Fili Redemptor mundi Deus, miserere nobis.

Spiritus sancte Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus, miserere nobis.

Panis vive, qui de coelo descendisti,  
 Deus abscondite et Salvator,  
 Frumentum electorum,  
 Vinum germinans virgines,  
 Panis pinguis et deliciae regum,  
 Iuge sacrificium,  
 Oblatio munda,  
 Agne absque macula,  
 Mensa purissima,  
 Angelorum esca,  
 Manna absconditum,  
 Memoria memorabilium Dei,  
 Panis supersubstantialis,  
 Verbum caro factum, habitans in  
     nobis,  
 Hostia sancta,  
 Calix benedictionis,  
 Mysterium fidei,  
 Praeelsum et venerabile Sacramen-  
     tum,  
 Sacrificium omnium sanctissimum,  
 Sacrificium vere propitiatorium pro  
     viviis et defunctis,  
 Coeleste antidotum, quo a peccatis  
     praeservamur,  
 Stupendum supra omnia miraculum,  
 Sacratissima Dominicae passionis  
     commemoratio,  
 Donum transcendens omnem plenitu-  
     dinem,

Miserere nobis.

|   |   |                        |
|---|---|------------------------|
| <p>Memoriale praecipuum divini amoris,<br/>                 Divinae affluentia largitatis,<br/>                 Sacrosanctum et augustissimum mys-<br/>                 terium,<br/>                 Pharmacum immortalitatis,<br/>                 Tremendum et vivificum Sacramen-<br/>                 tum,<br/>                 Incruentum sacrificium,<br/>                 Cibus et conviva,<br/>                 Dulcissimum convivium, cui assistunt<br/>                 Angeli ministrantes,<br/>                 Vinculum caritatis,<br/>                 Offerens et oblatio,<br/>                 Spiritualis dulcedo in proprio fonte<br/>                 degustata,<br/>                 Refectio animarum sanctarum,<br/>                 Viaticum in Domino morientium,<br/>                 Pignus futurae gloriae,<br/>                 Propitius esto, parce nobis Domine,<br/>                 Propitius esto, exaudi nos Domine,<br/>                 Ab indigna Corporis et Sanguinis tui<br/>                 susceptione, libera nos Domine.<br/>                 A concupiscentia carnis, libera nos Do-<br/>                 mine.<br/>                 A concupiscentia oculorum, libera nos<br/>                 Domine.<br/>                 A superbia vitae, libera nos Domine.<br/>                 Ab omni peccandi occasione, libera nos<br/>                 Domine.</p> | } | <p>Miserere nobis.</p> |
|---|---|------------------------|